



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月13日

上場会社名 セメダイン株式会社

(コード番号: 4999 東証 第二部)

(URL <http://www.cemedine.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 黒川 靖生

問合せ先責任者 役職名 取締役管理部長 氏名 猪瀬 一弘 TEL (03) 3442 - 1381

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- 税金費用は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- その他影響額が僅少なものについて、一部簡便な手続きを採用しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
- 当第3四半期連結会計期間に設立したシー・エヌ・シー株式会社を新たに連結子会社としております。
- 監査法人による監査を受けておりません。

2. 平成19年3月期第3四半期の財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	16,476	3.0	545	114.6	561	111.7
18年3月期第3四半期	16,003	4.6	254	62.2	265	62.2
(参考)18年3月期	21,040		328		319	

	四半期（当期）純利益		1株当たり 四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	459	695.0	30	32	-	-
18年3月期第3四半期	57	86.4	3	81	-	-
(参考)18年3月期	132		8	60	-	-

(注) 売上高等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の連結売上高は16,476百万円（前年同期比3.0%増）となりました。
 建築土木関連市場では、新設住宅着工数が堅調に推移し、売上が着実に伸張いたしました。
 一般消費者関連市場では、販売店による価格競争の激化の影響を受けておりましたが、新製品の投入等による販売施策の効果が始まっております。
 工業関連市場では、高機能型製品や環境規制対応製品を中心に売上が伸張いたしました。
 利益につきましては、原材料価格の高止まりのなか、グループをあげての原価低減の徹底を行った結果、売上高の伸張と相まって、営業利益は545百万円（前年同期比114.6%増）、経常利益は561百万円（前年同期比111.7%増）、四半期純利益は459百万円（前年同期比695.0%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	20,039	9,057	45.2	587	94
18年3月期第3四半期	19,505	8,621	44.2	568	73
(参考)18年3月期	18,663	8,697	46.6	573	57

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	568	58	185	4,309
18年3月期第3四半期	109	647	121	4,126
(参考)18年3月期	202	871	133	3,987

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末と比較し1,376百万円増加し20,039百万円となりました。流動資産は、現金及び預金、受取手形及び売掛金の増加により1,781百万円増加し14,716百万円となりました。固定資産は、遊休資産の売却・除却による有形固定資産の減少、有価証券の期末時価評価による減少により405百万円減少し5,322百万円となりました。

当第3四半期末の負債は、前連結会計年度末と比較し1,204百万円増加し10,981百万円となりました。流動負債は、支払手形及び買掛金の増加等により1,249百万円増加し8,686百万円となりました。固定負債は、退職給付引当金の減少等により45百万円減少し2,295百万円となりました。

当第3四半期末の純資産は、利益剰余金の増加等により前連結会計年度末と比較し360百万円増加し9,057百万円となり、自己資本比率は45.2%となりました。

キャッシュ・フローの状況

営業活動により獲得した資金は568百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益(760百万円)に加え、売上債権の増加(759百万円) 仕入債務の増加(1,227百万円) たな卸資産の増加(365百万円)によるものであります。

投資活動に使用した資金は58百万円となりました。これは主に定期預金の預入による支出(323百万円) 有形固定資産の売却による収入(309百万円)によるものであります。

財務活動に使用した資金は185百万円となりました。これは主に短期借入金の借入による収入(140百万円) 短期借入金の返済による支出(170百万円) 株主への配当(120百万円)によるものであります。

これらの結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物は前連結会計年度末と比較して322百万円増加し、4,309百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	22,000	650	380

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 25円06銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年3月期の業績予想については、平成18年11月17日に公表いたしました数値の見直しを行っておりません。

業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして実際の業績は、予想と大きく異なる可能性がありますことをご了承下さい。

1. 要約四半期連結貸借対照表

(単位：千円、未満切捨)

期 別 科 目	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (A) (平成18年12月31日)		(参考) 前連結会計年度末 (B) (平成18年3月31日)		増 減 (A) - (B)
	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	金 額
	(資産の部)						
流動資産	13,628,896	69.87	14,716,337	73.44	12,935,314	69.31	1,781,022
現金及び預金	4,183,645		4,681,606		4,048,106		633,499
受取手形及び売掛金	7,056,321		7,445,353		6,612,748		832,605
たな卸資産	1,794,284		1,928,309		1,567,453		360,855
その他	594,645		661,068		707,006		45,937
固定資産	5,876,774	30.13	5,322,762	26.56	5,728,062	30.69	405,299
有形固定資産	3,711,019		3,326,735		3,582,249		255,513
無形固定資産	107,006		145,158		161,096		15,938
投資その他の資産	2,058,748		1,850,868		1,984,716		133,847
創立費	-		484	0.00	-		484
資産合計	19,505,670	100.00	20,039,584	100.00	18,663,376	100.00	1,376,207
(負債の部)							
流動負債	8,219,050	42.14	8,686,481	43.35	7,436,492	39.85	1,249,989
支払手形及び買掛金	6,432,301		7,021,508		5,833,981		1,187,527
短期借入金	801,476		771,476		816,704		45,228
賞与引当金	106,190		101,169		238,267		137,098
その他	879,082		792,327		547,539		244,787
固定負債	2,489,785	12.76	2,295,427	11.45	2,340,533	12.54	45,105
長期借入金	58,604		11,900		31,700		19,800
退職給付引当金	2,030,748		1,815,240		1,895,554		80,313
その他	400,432		468,287		413,278		55,008
負債合計	10,708,835	54.90	10,981,909	54.80	9,777,025	52.39	1,204,883
(少数株主持分)							
少数株主持分	175,389	0.90	-	-	189,214	1.01	189,214
(資本の部)							
資本金	3,050,375	15.64	-	-	3,050,375	16.34	3,050,375
資本剰余金	2,676,947	13.72	-	-	2,676,947	14.34	2,676,947
利益剰余金	2,538,824	13.02	-	-	2,613,668	14.00	2,613,668
その他有価証券評価差額金	458,895	2.35	-	-	447,207	2.40	447,207
為替換算調整勘定	101,070	0.52	-	-	88,535	0.47	88,535
自己株式	2,527	0.01	-	-	2,527	0.01	2,527
資本合計	8,621,445	44.20	-	-	8,697,135	46.60	8,697,135
負債、少数株主持分 及び資本合計	19,505,670	100.00	-	-	18,663,376	100.00	18,663,376
(純資産の部)							
株主資本	-	-	8,674,236	43.28	-	-	8,674,236
資本金	-	-	3,050,375		-	-	3,050,375
資本剰余金	-	-	2,676,947		-	-	2,676,947
利益剰余金	-	-	2,949,755		-	-	2,949,755
自己株式	-	-	2,841		-	-	2,841
評価・換算差額等	-	-	237,840	1.19	-	-	237,840
その他有価証券評価差額金	-	-	315,358		-	-	315,358
為替換算調整勘定	-	-	77,518		-	-	77,518
少数株主持分	-	-	145,596	0.73	-	-	145,596
純資産合計	-	-	9,057,674	45.20	-	-	9,057,674
負債、純資産合計	-	-	20,039,584	100.00	-	-	20,039,584

2. 要約四半期連結損益計算書

(単位：千円、未満切捨)

科目	期 別		前第3四半期		当第3四半期		増 減 (B) - (A)	(参 考)	
			(A)		(B)			前連結会計年度	
			(自 平成17年4月1日) (至 平成17年12月31日)		(自 平成18年4月1日) (至 平成18年12月31日)		(自 平成17年4月1日) (至 平成18年3月31日)		
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	金額	百分比 (%)		
(営業損益の部)									
売上高	16,003,462	100.00	16,476,279	100.00	472,817	21,040,766	100.00		
売上原価	11,858,985	74.10	12,075,162	73.29	216,177	15,608,672	74.18		
売上総利益	4,144,477	25.90	4,401,117	26.71	256,639	5,432,094	25.82		
販売費及び一般管理費	3,890,018	24.31	3,855,161	23.40	34,857	5,103,177	24.25		
営業利益	254,459	1.59	545,955	3.31	291,496	328,916	1.57		
(営業外損益の部)									
営業外収益	68,762	0.43	62,738	0.38	6,023	59,488	0.28		
受取利息及び受取配当金	9,987		10,105		118	10,424			
持分法による投資利益	7,412		33,338		25,925	6,772			
その他	51,362		19,294		32,067	42,290			
営業外費用	58,205	0.37	47,532	0.29	10,673	68,827	0.33		
支払利息	9,123		7,338		1,785	12,872			
たな卸資産廃棄及び評価損	16,368		14,904		1,464	19,265			
その他	32,712		25,290		7,422	36,689			
経常利益	265,016	1.65	561,161	3.40	296,145	319,577	1.52		
(特別損益の部)									
特別利益	15,907	0.10	266,405	1.62	250,498	116,037	0.55		
特別損失	100,592	0.63	66,876	0.41	33,715	123,259	0.59		
税金等調整前四半期(当期)純利益	180,331	1.12	760,691	4.61	580,360	312,355	1.48		
税金費用	101,206	0.63	280,825	1.70	179,619	149,594	0.71		
少数株主利益	21,310	0.13	20,240	0.12	1,070	30,103	0.14		
四半期(当期)純利益	57,813	0.36	459,624	2.79	401,811	132,657	0.63		

4. 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円、未満切捨)

科 目	期 別	前第3四半期	当第3四半期	増 減	(参 考)
		(A)	(B)		前連結会計年度
		(自 平成17年4月 1日) (至 平成17年12月31日)	(自 平成18年4月 1日) (至 平成18年12月31日)		(自 平成17年4月 1日) (至 平成18年3月31日)
		金 額	金 額	金 額	金 額
(営業活動によるキャッシュ・フロー)					
税金等調整前四半期(当期)純利益		180,331	760,691	580,360	312,355
減価償却費		259,584	230,302	29,281	351,024
賞与引当金の増減額(減少：)		125,760	137,098	11,337	6,316
退職給付引当金の増減額(減少：)		79,932	80,313	381	215,126
受取利息及び受取配当金		9,987	10,105	118	10,424
支払利息		9,123	7,338	1,785	12,872
持分法による投資利益		7,412	33,338	25,925	6,772
売上債権の増減額(増加：)		335,473	759,415	423,941	11,374
たな卸資産の増減額(増加：)		94,438	365,223	459,662	326,395
仕入債務の増減額(減少：)		111,603	1,227,825	1,116,221	403,325
その他		179,683	183,338	363,022	4,442
小計		276,198	657,323	381,124	366,383
利息及び配当金の受取額		16,644	17,788	1,143	17,082
利息の支払額		9,684	7,137	2,547	11,990
法人税等の支払額		173,927	99,565	74,362	168,713
営業活動によるキャッシュ・フロー		109,232	568,409	459,177	202,761
(投資活動によるキャッシュ・フロー)					
定期預金の預入による支出		12,304	323,810	311,506	27,305
有形固定資産の取得による支出		640,037	52,439	587,598	999,127
有形固定資産の売却による収入		-	309,691	309,691	-
その他		4,655	7,595	2,940	154,537
投資活動によるキャッシュ・フロー		647,686	58,962	588,724	871,895
(財務活動によるキャッシュ・フロー)					
短期借入による収入		1,110,000	140,000	970,000	2,310,000
短期借入金の返済による支出		1,053,336	170,000	883,336	2,253,336
長期借入金の返済による支出		35,028	35,028	-	46,704
配当金の支払額		121,334	120,982	351	121,475
少数株主への配当金の支払額		21,550	22,744	1,193	21,550
少数株主からの払込による収入		-	24,000	24,000	-
その他		401	314	86	401
財務活動によるキャッシュ・フロー		121,650	185,069	63,419	133,467
現金及び現金同等物に係る換算差額		5,150	1,985	7,136	7,907
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		654,953	322,392	977,346	794,693
現金及び現金同等物の期首残高		4,781,883	3,987,189	794,693	4,781,883
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		4,126,929	4,309,582	182,652	3,987,189